
  

; 

of b | ES 

Liberté + Égalité + Fraternité 
© 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PREFECTURE DE LA MOSELLE 

CABINET DU PRÉFET 
BUREAU DE LA SÉCURITÉ INTÉRIEURE 

Affaire suivie par Madame CORDARY = £ 
& : 03.87.34.87.41 A R R E T E 
B: 03.87.34.87.45 
Nitro-Bickford - Aut. indiv. d'exploiter dépôt d'explosifs - LACOURIE n° 2010-053 : o 
Attention nouvelle adresse de messagerie CAB-BSI Explosifs n° 2010-053 
Nathalie.Cordary@ Moselle. Gouv.Fr 

en date du jeudi 10 juin 2010 

portant autorisation individuelle 
d'exploiter le dépôt de produits explosifs 
de Cheuby à 57640 SAINTE-BARBE 
délivrée à Monsieur Pascal LACOURIE, 
en sa qualité de directeur général de la 
société NITRO-BICKFORD 

D on Pi 

., LE PRÉFET DE LA RÉGION LORRAINE 
PRÉFET DE LA ZONE DE DÉFENSE EST 
PRÉFET DE LA MOSELLE 
OFFICIER DE LA LÉGION D'HONNEUR 
OFFICIER DANS L'ORDRE NATIONAL DU MÉRITE 

VU le décret n° 81-972 du 21 octobre 1981 modifié relatif au marquage, à 
l'acquisition, à la livraison, à la détention, au transport et à l'emploi des produits 
explosifs, notamment son article 4 : 

VU le décret n° 90-153 du 16 février 1990 modifié portant diverses dispositions 
relatives au régime des produits explosifs, notamment son titre III F 

VU le décret n° 2005-1138 du 8 septembre 2005 modifiant le décret n° 90-153 du 16 
février 1990 pris pour l'application des articles 24-1 ; 

VU l'arrêté du 13 décembre 2005 modifiant l'arrêté du 12 mars 1993 pris pour 
l'application des articles 22 et 23 du décret susvisé : 

VU la demande présentée le 11 septembre 2009 par Monsieur Claude ROTH, directeur 
qualité sécurité de la société NITRO-BICKFORD, visant à obtenir l'autorisation 
individuelle d'exploiter un dépôt d'explosifs au nom de Monsieur Pascal LACOURIE, 
qui prend les fonctions de directeur général de la société NITRO-BICKFORD suite au 
départ à la retraite de Monsieur Bruno CHOPPIN HAUDRY de JANVRY ; 

VU l'avis émis par le service départemental de l'information générale (SDIG) en date 
du 21 septembre 2009 et par les services de gendarmerie nationale de METZ en date 
du 6 octobre 2009 ; 

BP 71014-57034 METZ CEDEX TEL 03.87.34.87.34 FAX 03.87.32.57.39 

   



  

VU l'agrément technique délivré pour la création du dépôt de produits explosifs 

concerñé ; 

SUR PROPOSITION de Madame la sous-préfète, directrice de cabinet de la 

préfecture de la Moselle ; | 

ARRÊTE 

Article 1° : Monsieur Pascal LACOURIE, né le 18 septembre 1963 à SAINT- 

MARTIN-SEPERT (19), de nationalité française, est autorisé à exploiter le dépôt de 

produits explosifs de Cheuby situé sur la commune de SAINTE-BARBE en sa qualité de 

directeur général de la société « NITRO-BICKFORD ». 

Article 2 : Tout changement de la personne responsable du dépôt d'explosifs doit 

être déclaré sans délai au Préfet et une nouvelle demande d'autorisation individuelle 

d'exploiter doit être déposée. 

La présente autorisation reste valable jusqu'à ce qu'il ait été statué 

sur la nouvelle demande. 

Article 3 : Madame la sous-préfète, directrice de cabinet de la préfecture de la 

Moselle, Monsieur le Directeur Régional de l'Environnement, de l'Aménagement et du 

Logement, Monsieur le Colonel, Commandant le Groupement de Gendarmerie de la 

Moselle et Monsieur le Contrôleur Général, Directeur départemental de la Sécurité 

Publique de la Moselle, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du 

présent arrêté, dont une copie sera adressée à : 

« Monsieur le maire de la commune de SAINTE-BAREBE, 

« Monsieur le directeur, direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du 

logement (DREAL) - BP 95038 - 57071 Metz cedex 1 

. Monsieur le colonel, commandant le groupement de gendarmerie 

départementale de la Moselle, 

. Monsieur Claude ROTH, directeur Qualité Sécurité de la société « NITRO- 

BICKFORD », 

« L'intéressé, Monsieur Pascal LACOURIE. 

Fait à METZ, le jeudi 10 juin 2010 

Pour copie canformé Le Préfet, 

Le Chef üd Bureau Pour le préfet, 

La sous-préfète, directrice de cabinet, 

NN 
Élisabeth CASTELLOTTI 

   

Gérard DUFETEL 

BP 71014-57034 METZ CEDEX TEL 03.87.34.87.34 FAX 08.87.32.67.39 

ds DT ss f



a 

+ 

Liberté » Égatité ° Fratsrnité 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

  

PREFECTURE DE LA MOSELLE 

CABINET DU PRÉFET 
BUREAU DE LA SÉCURITÉ INTÉRIEURE 

Affaire suivie par Madame CORDARY 

& : 03.87.34.87.41 
À: 03.87.34.87.45 
LT - autorisation exploiter n° 2010-054 - Lacourie Nitro-Bickford 
Attention nouvelle adresse de messagerie 
Nathalle.Cordary@Moselle.Gouv.Fr 

LE PRÉFET DE LA RÉGION LORRAINE 
PRÉFET DE LA MOSELLE 
à 

Monsieur le directeur régional de 
l'environnement, de l'aménagement et 
du logement (DREAL) 
BP 95038 

57071 Metz cedex 1 

METZ, vendredi 18 juin 2010 

Je vous prie de bien vouloir trouver ci-jointe, la copie conforme de mon 

arrêté préfectoral CAB-BSI Explosifs n° 2010-054 du jeudi 10 juin 2010 
portant agrément de Monsieur Pascal LACOURIE, en sa qualité de nouveau 

directeur général de la société NITRO-BICKFORD et ayant connaissance des 
mouvements de produits explosifs du lieu-dit « Bois de Cheuby » situé sur la 

commune de SAINTE-BARBE,. 

  

érard DUFETEL 

B.P.71014 57034 METZ CEDEX 1 TEL 03 87 34 87 34-FAX 03 87 32 57 39  


